



SAMHÄLLSBYGGNADSKONTORET

Till Bygg- och miljönämnden

Namn: Malin Olofsson
Telefon: 0176-710 00 (Kontaktcenter)
E-post: bygg.miljonamnden@norrtaelje.se

Nämndinitiativ från Miljöpartiet de gröna, Norrtälje angående förhållningssätt till Think Pinks massor i Norrtälje kommun

Förslag till beslut

Bygg- och miljönämnden beslutar att godta miljö- och hälsoskyddsenshetens bemötande av inkommet nämndinitiativ med förvaltningens redogörelse enligt nedan.

Lagkrav

Kommunallagen (2017:725) 4 kap 20 § anger att varje ledamot i en nämnd får väcka ärenden i nämnden.

Redogörelse i enlighet med inkomna initiativ

Initiativ 1:

Kartlägga risker och aktivt gå ut med information till närboende om inom vilket område som det kan finnas risk för dricksvattenpåverkan för de som har egen brunn eller djur som dricker ur vattendrag.

Bemötande:

Viss provtagning av mark- och vatten har skett inom de fastigheter där avfallet från Think Pinks verksamhet tagits emot. För att kartlägga risker på längre sikt krävs mer omfattande provtagning än vad som hittills genomförts inom ramen för de aktuella ärendena. I nuläget pågår juridiska processer i respektive ärende där Bygg- och miljönämnden ställt krav på bortforsling av avfallsmassorna och provtagning. Därför hänvisas till de pågående juridiska processerna i respektive ärende.

Initiativ 2:

Kartlägga risker och aktivt gå ut med information gällande livsmedelsduglighet för fisk som fiskas i närliggande vattenförekomster.

Bemötande:

Viss provtagning av mark- och vatten har skett inom de fastigheter där avfallet från Think Pinks verksamhet tagits emot. För att kartlägga risker på längre sikt krävs mer omfattande provtagning än vad som hittills genomförts inom ramen för de aktuella ärendena. I nuläget pågår juridiska processer i respektive ärende där Bygg- och miljönämnden ställt krav på

POSTADRESS

Box 808, 761 28 Norrtälje
Samhällsbyggnadskontoret

BESÖKSADRESS

Estunavägen 14

KONTAKT

0176-710 00
kontaktcenter@norrtaelje.se
www.norrtaelje.se



bortforsling av avfallsmassorna och provtagning. Därför hänvisas till de pågående juridiska processerna i respektive ärende.

Initiativ 3:

Aktivt gå ut med information till närboende med egen brunn om vilka kompletterande vattenanalyser som föroreningarna föranleder, med fokus på akut toxicitet.

Bemötande:

Förvaltningen undersöker frågan närmare och informerar därefter via kommunens hemsida och Kontaktcenter vilka analyser som är relevanta.

Initiativ 4:

Undersöka möjligheten till finansiering/subventionering av vattenprover mot att kommunen får del av analysresultatet. Resultaten kan då användas för att kommunen ska få bättre kännedom om hur föroreningarna påverkat kommunens grundvatten och vattenförekomster, eftersom kommunen är ansvarig för att vattenförekomster inte försämras. Här bör eventuell påverkan på fastighetsvärde beaktas i förhållande till sekretessregler.

Bemötande:

Samhällsbyggnadskontoret kommer i samband med budgetarbetet inför 2025 att ta med subventionering av vattenprover inom aktuella områden som en utgiftspost. För att avgränsa vilka fastigheter som berörs planerar vi att dra buffertzoner inom de områden som är aktuella. Observera också att avgränsningarna planeras omfatta de fastigheter som befinner sig i områden intill de fyra kända platserna där Think-Pink massor har påträffats. Vad gäller frågan om fastighetsvärde är denna fråga av civilrättslig karaktär och en angelägenhet för exempelvis försäkringsbolag. Bygg- och miljönämnden hänvisar därför vidare i frågan då nämndens tillsynsansvar inte berör fastighetsvärden.

Initiativ 5:

Undersöka möjligheten att för de som gör kompletterande analyser kunna använda kommunens ramavtal för vattenanalys för att få ner kostnaderna.

Bemötande:

För närvarande har inte miljö- och hälsoskyddsavdelningen/Bygg- och miljönämnden något ramavtal för dricksvattenanalyser. Frågan kommer dock att aktualiseras under 2024 och vi kommer att arbeta vidare under året med att upprätta ett avtal med ett ackrediterat laboratorium.

Bakgrund

Miljöpartiet de gröna i Norrtälje har 2024-01-25 inkommit med ett nämndinitiativ där man föreslår att nämnden ska vidta ett proaktivt förhållningssätt till de konsekvenser som de ärenden som genererats av massor från Think Pinks verksamhet har för närliggande vattenförekomster och grundvatten. I nämndinitiativet anges att kommunen självfallet inte är ansvarig för miljöbrotten, men ändå har ett ansvar för statusen i kommunens vattenförekomster och ett folkhälsointresse som påverkas av dessa ärenden. Partiet påpekar också att det finns en oro bland kommunens invånare rörande konsekvenserna kring de miljöbrott som ägt rum, bland annat hur avfallet påverkat deras egna brunnar.

POSTADRESS

Box 808, 761 28 Norrtälje
Samhällsbyggnadskontoret

BESÖKSADRESS

Estunavägen 14

KONTAKT

0176-710 00
kontaktcenter@norrtaelje.se
www.norrtaelje.se



Med anledning därav har ovanstående nämndinitiativ beretts och för respektive initiativ beskrivs förvaltningens redogörelse av fortsatt arbete med frågorna.

Handläggare för ärendet har varit: Malin Olofsson
Kontakt: 0176-710 00 (Kontaktcenter).

Bygg- och miljönämnden